
Subsidieregeling stimulering sportparticipatie Den Haag 2020

Toelichting

 

Het doel van de Subsidieregeling stimulering sportparticipatie Den Haag 2020 is het stimuleren van

sportbeoefening in verenigingsverband. Voor veel Haagse inwoners hebben de maatregelen als gevolg

van de coronacrisis geleid tot een verminderde sportparticipatie.

Geleidelijk worden de maatregelen als gevolg van de coronacrisis versoepeld. De positieve invloed

van sporten en bewegen op de samenleving is groot. In Den Haag wordt een groot deel van de sport

georganiseerd via sportverenigingen. Verenigingen zorgen voor organisatie en doe-kracht en versterken

daarmee de Haagse samenleving. Het komend half jaar wordt sportbeoefening in georganiseerd verband

weer mogelijk. De gemeente wil dan ook de ontstane achterstand in sportbeoefening verminderen. Dat

doet zij onder meer door via deze subsidieregeling een eenmalige subsidie toe te kennen aan Haagse

sportverenigingen, die daarvoor een aanvraag kunnen indienen. Op die manier wordt de ontstane

achterstand in sportbeoefening verkleind en worden Haagse inwoners weer gestimuleerd om te sporten

en te bewegen.

 

Besluitvorming

 

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag;

 

gelet op:

 

- artikel 5 van de Algemene subsidieverordening Den Haag 2014;

 

besluit:

 

vast te stellen de Subsidieregeling stimulering sportparticipatie Den Haag 2020.

 

 

Hoofdstuk 1  Algemene bepalingen

 

Artikel 1:1  Begripsomschrijvingen

In deze regeling wordt verstaan onder:

 

het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Den Haag;college

de schriftelijk geregistreerde leden van een sportvereniging, die contributieplichtig zijn;leden

een vereniging zonder winstoogmerk met volledige rechtsbevoegdheid die zich ten doel stelt het in

clubverband beoefenen van een sport en die statutair is gevestigd in Den Haag en is ingeschreven in het

Handelsregister van de Kamer van Koophandel.

sportvereniging

 

Artikel 1:2  Toepassingsbereik

Deze subsidieregeling is van toepassing op de verstrekking van subsidies door het college voor de in

artikel 1:4 bedoelde activiteiten.

 

Artikel 1:3  Doel van de subsidie

1. Het doel van deze subsidieregeling is eenmalige extra ondersteuning van Haagse sportverenigingen

voor het vergroten van de sportbeoefening door Haagse inwoners die, als gevolg van de uitbraak

van COVID-19, is verminderd.

2. Het achterliggende maatschappelijke doel dat met deze subsidieregeling wordt beoogd is de be-

vordering van zowel de gezondheid als de persoonlijke ontwikkeling van Haagse inwoners.

 

Artikel 1:4 Activiteiten

Subsidie wordt uitsluitend verstrekt voor activiteiten gericht op het stimuleren van sportparticipatie

door Haagse inwoners in de periode juli 2020 tot en met december 2020 om de ontstane achterstand

in sportbeoefening als gevolg van de uitbraak van COVID-19 in te lopen.

 

Artikel 1:5 Doelgroep

Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan sportverenigingen die vóór 1 juli 2020 zijn opgericht.

Nr. 180538

GEMEENTEBLAD 15 juli

2020

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage

Gemeenteblad 2020 nr. 180538 15 juli 20201



 

Artikel 1:6 Hoogte van de subsidie

1. Een subsidie bedraagt maximaal € 1.000,- per vereniging en wordt vastgesteld aan de hand van

het aantal leden van de sportvereniging op 1 juli 2020:

a. 0 tot 100 leden bedraagt de subsidie € 250,-;

b. 100 tot 250 leden bedraagt de subsidie € 500,-;

c. 250 tot 500 leden bedraagt de subsidie € 750,-;

d. 500 leden en meer bedraagt de subsidie € 1.000,-.

2. Per sportvereniging wordt maximaal één keer subsidie verstrekt.

 

Artikel 1:7  Subsidieplafond

1. Voor subsidieverlening op grond van deze regeling geldt voor de periode van 1 juli 2020 tot en

met 31 december 2020 een subsidieplafond van € 180.000,-.

2. Het college kan de hoogte van het subsidieplafond binnen de eerste lid genoemde periode wijzigen.

 

Artikel 1:8 Wijze van verdeling

1. Honorering van aanvragen die in aanmerking komen voor subsidie en die niet worden geweigerd,

geschiedt in volgorde van indiening bij het college, totdat het voor de betrokken subsidie vastge-

stelde subsidieplafond is bereikt.

2. Als de aanvrager krachtens artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid heeft

gehad de aanvraag aan te vullen, geldt als datum van indiening van de aanvraag de datum

waarop de aanvraag volledig is aangevuld.

3. Indien het college op de dag dat het subsidieplafond wordt bereikt, meer dan één aanvraag ont-

vangt, stelt het de onderlinge rangschikking van die aanvragen vast door middel van loting.

 

Hoofdstuk 2  Aanvraag subsidie en termijnen

 

Artikel 2:1 Aanvraag subsidie

1. In afwijking van artikel 8, tweede lid, van de Algemene subsidieverordening Den Haag 2014 legt

de aanvrager de volgende gegevens over:

a. een beknopte beschrijving van de activiteiten waarvoor subsidie wordt aangevraagd;

b. de doelen en resultaten die met de te subsidiëren activiteiten worden nagestreefd en hoe de

activiteiten aan die doelen bijdragen;

c. een bewijs van het aantal leden van de sportvereniging op 1 juli 2020;

d. het bankrekeningnummer waarnaar de subsidie kan worden overgemaakt;

e. een afschrift van de oprichtingsakte of statuten voor zover de gemeente Den Haag niet eerder

subsidie heeft verstrekt aan de aanvrager.

2. De aanvrager maakt voor de aanvraag gebruik van het door het college voor deze regeling vast-

gestelde digitale aanvraagformulier.

 

Artikel 2:2 Aanvraagtermijn

Een aanvraag om een subsidie wordt, in afwijking van artikel 9, derde lid, van de Algemene subsidie-

verordening Den Haag 2014, ingediend uiterlijk 1 december 2020.

 

Artikel 2:3 Beslistermijn

Het college beslist, in afwijking van artikel 10, tweede lid, van de Algemene subsidieverordening Den

Haag 2014, binnen 4 weken nadat de volledige aanvraag om subsidie is ingediend.

 

Hoofdstuk 3 Overige bepalingen

 

Artikel 3:1 Hardheidsclausule

Het college kan een of meer artikelen van deze regeling buiten toepassing laten of daarvan afwijken,

voor zover toepassing ervan gelet op het belang van het doel van deze regeling leidt tot onbillijkheid

van overwegende aard.

 

Artikel 3:2  Inwerkingtreding

1. Deze regeling treedt in werking met ingang van treedt in werking met ingang van de dag na datum

van uitgifte van het Gemeenteblad waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot 1 juli 2020.

Gemeenteblad 2020 nr. 180538 15 juli 20202



2. Deze regeling vervalt met ingang van 1 januari 2021.

 

Artikel 3:3  Citeertitel

Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling stimulering sportparticipatie Den Haag

2020.

 

 

Artikelsgewijze toelichting

 

Artikel 1:4

Het moet gaan om schriftelijk geregistreerde leden op 1 juli 2020. Daarnaast moeten de activiteiten

plaatsvinden in de periode juli 2020 tot en met december 2020.

 

Enkele voorbeelden van activiteiten die gericht kunnen zijn op het stimuleren van sportparticipatie zijn:

 . de organisatie van open dagen of clinics;

 . de organisatie van activiteiten op de vereniging die gericht zijn op het behoud van leden en/of

het werven van nieuwe leden;

 . de organisatie van de opstart van het nieuwe sportseizoen;

 . het versterken van de vitaliteit van de vereniging, zodat de vereniging (beter) in staat is de

sportactiviteiten te organiseren.

 

Artikel 1:5

Alleen bij sportverenigingen die voor 1 juli 2020 zijn opgericht hebben de maatregelen als gevolg van

de coronacrisis immers geleid tot een verminderde sportparticipatie door haar leden. Dit geldt niet of

in veel mindere mate voor sportverenigingen die na 1 juli 2020 zijn opgericht.

 

Den Haag, 7 juli 2020

Het college van burgemeester en wethouders,

 

de secretaris a.i.,

Ilma Merx

 

de burgemeester,

Jan van Zanen

Gemeenteblad 2020 nr. 180538 15 juli 20203


